RESULTADO FINAL DE CADASTRAMENTO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/SEMASS/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E

SUSTENTABILIDADE DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Decreto Municipal n°9.612, de 27 de julho de 2016, em conformidade com o edital

de Chamamento Público 01/SEMASS/2022 TORNA PÚBLICO para ciência dos interessados, o

RESULTADO FINAL do cadastramento das Entidades Protetoras de Animais sediadas e atuantes

no Município de Santa Cruz do Sul, que irão dispor dos serviços esterilização/castração de cães e

gatos oferecidos pela Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul durante o período compreendido

entre agosto de 2022 e julho de 2023, obtendo o Cadastramento, após análise pela Comissão do

Chamamento Público, da documentação entregue, conforme o referido Edital de Chamamento, as

seguintes Entidades:

Protocolo Entidade

001/2022 ONG Alma

002/2022 Associação Cavalo de Lata

003/2022 ONG Protetores de Santa Cruz do Sul

004/2022 Abrigo Amigos do Peito

Demais informações e o resultado final na íntegra estão disponíveis no site:

http://www.santacruz.rs.gov.br/secretarias/meio-ambiente-saneamento-e-sustentabilidade, onde o

interessado poderá acessar o endereço eletrônico por meio do link referente à página do EDITAL

DE CHAMAMENTO PÚBLICO (https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/edital-de-chamamento-

publico).

Santa Cruz do Sul, 29 de julho de 2022.

Jaques Léo Eisenberger
Secretário Municipal de Meio Ambiente,

Saneamento e Sustentabilidade